1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 257
заседания Совета Организации

Дата проведения: 28 марта 2019г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета:, Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Чесноков В.М.,
Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1.Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-
хозяйственной и организационной деятельности Организации в 2019 году.
2. Об исключении из членов Организации.
3. О приеме в члены Организации.
4. Об утверждении итогов стажировки.
5. Об аккредитации.
6. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о
неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
7. О взносах Организаций – электронных площадок, аккредитованных Ассоциацией

«СРО АУ «Южный Урал».
8.О взносах Страховых организаций, аккредитованных Ассоциацией

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
9. О созыве общего собрания участников Организации.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации в 2019 году.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-
хозяйственной и организационной деятельности Организации в 2019 году принять к
сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:

 2

25 марта 2019 года в Организацию поступило заявление Виноходова Владимира
Дмитриевича о выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Совет Организации РЕШИЛ:
2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Виноходова Владимира
Дмитриевича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
О приеме в члены Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 11.03.2019г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
Лепина Максима Константиновича.

Совет Организации РЕШИЛ:
3. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- Лепина Максима Константиновича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки.

Совет Организации РЕШИЛ:
4. В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых
организаций арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства
экономического развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего
на основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
-Слободчикову Андрею Андреевичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
Об аккредитации

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Аналитический центр
«Алгоритм».

Совет Организации РЕШИЛ:

 3

5.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Аналитический центр «Алгоритм»- для осуществления аудиторской деятельности
(Местонахождение: 454092, г.Челябинск, ул.Елькина, д.90-А, кВ.34).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  АО «Центр Дистанционных
Торгов».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- АО «Центр Дистанционных Торгов»- в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: юрид. 119187, г.Санкт-Петербург, ул.Чайковского, д.12, лит.В,
пом.23).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Юстина».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Юстина»- для осуществления юридического обеспечения (Местонахождение:
455034, Челябинская обл., г.Магнитогорск, ул.50-летия Магнитки, д.55, оф.4).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.
Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Атлант Оценка».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Атлант Оценка»- для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
111020, г.Москва, ул.2-я Синичкина, д.9,стр.10).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «ИвОценка».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «ИвОценка»- для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
153035, г.Иваново, ул.1-я Полевая, д.31).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

 4

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ИП Дюрягина Сергея
Витальевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ИП Дюрягина Сергея Витальевича - для организации и проведения торгов
(Местонахождение: 454020, г.Челябинск, ул.Энтузиастов, д.23).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Страховая компания
«ТИТ».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.7. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Страховая компания «ТИТ» – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 115088, г.Москва, 2-й Южнопортовый проезд, д.18, стр.8)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации АО «Объединенная страховая
компания».

Совет Организации РЕШИЛ:

5.8. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО «Объединенная страховая компания» – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 443099, г.Самара, ул.Молодогвардейская, д.94     )

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Страховая группа
«Спасские ворота».

Совет Организации РЕШИЛ:

5.9. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО «Страховая группа «Спасские ворота» – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 629003, Ямало-Ненецкий автономный округ, г.Салехард,
ул.Маяковского, д.4)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Уралэкспертоценка».

Совет Организации РЕШИЛ:

 5

5.10. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Уралэкспертоценка»- для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 454087, г.Челябинск, ул.Короленко, д.36,пом.2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Юридическое
агентство «Волченков и Партнеры».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.11. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Юридическое агентство «Волченков и Партнеры»- для осуществления
юридического обеспечения (Местонахождение: 153020, г.Иваново, ул.Окуловой, д.61).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Сергеева Сергея
Михайловича.

Совет Организации РЕШИЛ:

6.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Сергеева
Сергея Михайловича о неучете    процедуры  конкурсного производства в  отношении АО
«Челябинский завод железобетонных изделий № 1»  для целей   внесения текущих
взносов и взносов в стаб.фонд  в связи с краткосрочностью исполнения обязанностей.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос повестки дня:
О взносах Организаций – электронных площадок, аккредитованных Ассоциацией «СРО
АУ «Южный Урал».

7.1. Установить размер взноса при аккредитации Организации – электронных площадок
при Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал» в сумме 100 000 (Сто тысяч) рублей.

7.2. Решение Совета Организации от 17.02.2012г., Протокол №125 по вопросу: О взносах
Организаций-электронных площадок, аккредитованных при НП СРО АУ "Южный Урал"
признать утратившим силу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос повестки дня:
О взносах Страховых организаций, аккредитованных Ассоциацией «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

 6

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
8.1. Установить с 28.03.2019г. размер взноса при аккредитации Организации
(специалиста) Ассоциацией СРО АУ «Южный Урал» в сумме
-текущий взнос(агентское вознаграждение) – не менее 20% (двадцать процентов) от
суммы денежных средств, уплаченных арбитражными управляющими-членами
Ассоциации в счет оплаты услуг.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Девятый вопрос повестки дня:
О созыве общего собрания участников Организации.

Выступил Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
9.1. В соответствии с п.5.5 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать общее собрание участников
Организации 30 мая 2019 года в 12-00 час (местного времени) с местом проведения по
адресу: г. Челябинск, ул. Плеханова, 32, Урало-Сибирский Дом Знаний, учебный центр.
Начало регистрации участников общего собрания с 11-30 час. до 12-00 час. 30 мая 2019
года.

9.2. Утвердить повестку дня общего собрания участников Организации:

1) Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о результатах
финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за 2018 год.
2) Отчет ревизионной комиссии.
3) Об избрании персонального состава Совета Организации.
4) Об избрании персонального состава ревизионной комиссии.

9.3.Утвердить порядок подготовки к проведению общего собрания Организации.
Поручить исполнительному директору Организации Бутову Д.В. осуществить
организационно-технические мероприятия по организации и проведению общего
собрания участников Организации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято

Председатель Совета Организации     Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»